retribuere confidemusi.i. Igitur cognuscat magnitudo seu utilitas vestra, quod nos ad

peticionem apostolico viro illo, illius urbis'' antestitae, talem propter nomen Domini,

eius meretis conpellentibus, benencium prestetisse, cognuscite, ut annis singulis de carra

to tanta, quod am luminaria conparandum ad Massitia vel per reliques" portos infra regno

nostro, ubicumque missi sui mareare" videntur, vel pro reliqua necessitate discurrentes,

nuItoP telloneo nec quahbet reddibucione exinde ad parte nsci nostri missi sui discur-

rentes dissolvere non dibeant. Propterea per presentem preceptum decernimus, quod

perpetualiter mansurum esse iobemus, ut nulio te)loieo~ de ipsa tanta carra ipsius

15pontefice neque ipsa MassiIIa, Telloneo, Fossis, Arlatu, Avennione~, Suggione, Valentia,

Viennia, Lugdone w, CabiUonno~veI~reHquascivitatesautpagosy, ubicumque in regno
7~

nostro telloneus exigitur, nec de navale nec de carrale evootione~, nec rotatico' nec

pontatico nec pulvoratico" née salutatico nec cispatico née nulla reddibucione e, quod

nscus noster exinde poterat~ sperare, nec vos noc~ iuniores aut sucoessores vestri de

M ipsa tanta carra eisdem non requiratis née exigatis; sed omnia et ex omnibus hoc

propter nomen Domini ipso'' pontifex vel successores' sui aut memorata oûolesia domni

illius habeant indultum, vel in luminaribus ipsius sancti loci proficiat. Quam vero auc-

toritate perpetuis temporibus valituram propria manu infra decrevimus roborare.

2. Sis quis in presencia régis de ea que vindedit auctores*' esse

M voluerit emptori", précepte dominico ex hoc~.

Ille rex illo comited. Veniens illae~ aut missus ipsius e*in persona sua, ibi in palatio

nostro clemenciae regni nostri suggessit, quasi homof nomen ille poreionems, aM<villa

sua nuncupante illa, in pago illo, quicquid ibidem visus fuit tenuisse, per vinditionis

titulum, accepta pecunia sua, eidem visus est distraxisse, et eam ad presens possidere

so 1 = Pard. 6; Roz. 33bis. Code!. 1. 3. Cf.Add. 2. ~u?)t. deestcodd.) a) ~e.!<t'tt&t'tea a.

b) vir inluster corr. mo<.Tir. viris inlustribus A3. c) tolonaris 3. d) sou ~t.3. e) 3; sftncta-

rum Al. f) desinimusA3. g) dubio A3. h) cterm),A3. i) confidimusA 3. h) orbia

<mtestitoA3. 1) moritiA8. m)adA3. n) rolicos portnsA8. o)m<'rcareA3. p)hj))'on)U)o

–disonrrentesA3. q) dosolverenondeboant A3. r) maMurtumesaeiubemusA3. s) toUoneoA3.

S6t) pontificiumA3. u) in ipsa Mas(si)lia, Tetonco, Fussis AS. v) Avinioiie,Sugione, Vatc~tia,

Vionna A3. w) L(t)gdone)M.t. «Asc.A3~ x) per add. AS. y) p!M:cosA3. z) regn(o nostro)
tcton(ioaM.t.o&M.A3. a)6veccioneA3. b)ro(t&tico)M.t.M&tc.A3. c)puh'craticoA3. d) cispi-

tfttico AS. o) nec nuUa ft&M.,redibucioneA8. f) poterit A3. g) (née iu)nion;su. ). n~c. A3.

h) (requi)ratisu. i. <t~c.A3. i) in A3. k) ipai p(onti)fex?. t. ft<Mc.A3. ~)A8 snaces.snresA t.

40 2 = ~md!.171 Nos. 284. CofM.A1. 3. C2. ~tmefum p<'aeoe(M&MA 3.J JEt]Mmeya<tM'HtMttHce

cod. B(10&). a) Si quia in proMntinregis tmutor fn~rit 7<; esdem, voceIndicuium ~emt'Ma, Lind.

b) auetoris se voluerit ('S86A3. c) dees<,cum pr. A3. d) tt)Mt'tp<t'o<!ces<A3; I. r. illi comiti7.Mif<.

c)iit.virA3 8 c*)mn6AS. f)omoA8. g')porcionoA.'i.

1) De Rozière, 'NeoM<tTI, p. 50 M. <t, intelligit ~(tt'Nft'~f, T'oM<Mt,yn< Ar~'o, Atx'.yo!),

46 ,S~</t;.M,Vo/e~ce) VMMme,J~</OH,C/t~~on-~Mt'tt~He. De SuggioRC <!M'o~M&~<?x<tfmest, f<.o

'K~!<e~M<<!t'o?<,ojpM)a<tMest j!<<essK.<,He~MeN~onec, M<opMMt~Mest G)«~t'<trd,hie M!f<M'<t<oftMM

6a!M<tnK'M!<'rMt.2) /?e StM~Mh'Se.'MO<tO'M7'M))Mt se~«Mt<'tMOM!t'M(t<Mcf. f/MC N!)M<'Ne)tt<<M~n<h,

'Vu.' p. 604 3) Cf. BtWiHe)-)'G'e)'ic/(<MeM~)tM'p. 1&7 'A'. A)-o/).' ~jr, 19 «M.
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videretur' Sed dum et ipse' ille ad presens adstabat, interrogatum est ei a nobis vel

a, proceribus nostris, si ipsa vinditiono' quam ipse ille de suprascribta' rem in pre-

sente proferebat, de nomine eius fecisset aut memorata rem vindedisset, vel", si ei neces-

sitas evenerit, auctor" eidem esse voluisset, in presente p edicere deberet. Sed taliter

in nostri presentia memoratus ille professus est, quod et ipsa vindicione fecerat et 6

pretio do suprascribtat rem, quod illa vindictio~ contenit, acceperat, et auctor~ eidem

ex hoc ad presens, et si inantea si ei necessitas contigisset, et erat et esse volebat.

Ideo, dum talitery quoram nobis professus est, per presentem decernemus' ac iobemus

preceptum, ut memoratusa ille ipsa villa, aut portione illa, in iam dicto loco, in integritate,

quicquid'' per ipsa vinditione" legitur, absque contrarietate vel repetitione~ illius aut 10

heredibus suis, quieto hordine debeat possidere, vel quicquid exinde facire~ ipse aut

heredes suis decreverint, liberumh potiantur arbitrium.

3. lndecoluma ad maiorem do mu Sb.

Domino inclyto procerumque palatii d regalis ornatum atquae catholicae universalis

ecclesiae in Christo filio illo"* maiorem domus illi acsi peccator, tamen, Deo miserante, <&

episcopus. Ut culminis vestrae agapem nostra extremitas paginalecommoda.' salutis

inquirat, interna'' dilecciol verum demonstrat"' caritatis an'ectum". Idcirco salutacionum

munia0, quae decet, cum éulogias p peculiaris patroni vestri q, domni illius, per presente
serve vestro, filio in Christo nostro r illo, celsitudine vestre distinare 8 presumpsimus, per